МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

Рыновская основная общеобразовательная школа

тел. 38-5-22            346067, Ростовская  область, Тарасовский район, п. Изумрудный,

улица Южная 11

Приказ

от 01.09.2020 года                                                                                                    №78 «б»

«Об организации родительского

контроля за питанием обучающихся»

В целях улучшения организации питания обучающихся в МБОУ Рыновской

ООШ,содействию родительского контроля за организацией питания обучающихся,

формирования предложений для принятия решений по улучшению питания

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных

организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека от  18.05.2020г приказываю:

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания

обучающихся (далее – Положение №1).

2. Тихоновой И.Н., ответственной за ведение сайта школы  разместить

Положение на официальном сайте   в сети Интернет.

3. Утвердить План мероприятий родительского контроля за организацией

питания обучающихся.(приложение №2)

4. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

   Директор ___________________ Н.И. Стригунова

С приказом ознакомлена _____________ И.Н. Тихонова